
Uppdatering av Ludvig & Co 2026-02-24

Framskrivning av planen en tillväxtsäsong för att vara aktuell våren 2026

Justerat skogsbruksplanens utbredning efter avstyckning så att den nu består av nya Glöshult 2:8, dvs 
Glöshult 2:4 nya utbredning ingår ej 

Namnbyte till Glöshult 2:8

Omnumrerad

Uppdatering
 
2025-06-09

Efter att skogsbruksplanen upprättades har gallring genomförts i flera bestånd. Den totala uttagsvolymen 
uppgår till 88 m³sk, och de berörda avdelningarna är 23, 63, 69 och 77.
Åtgärderna har lagts in under "Utförda åtgärder" i respektive avdelning, och planen har uppdaterats så att den 
totala volymen nu ska vara aktuell.
Observera att inget fältbesök har genomförts i samband med denna uppdatering –

 
uppgifterna är baserade på 

information från fastighetsägarens rådgivare.
Uppdaterat av Markus Johansson 09-06-2025. 

Ursprungsplanen
Fastigheten i landskapet 
Fastigheten Glöshult 2:4 utgör ett skifte som är beläget cirka 10 kilometer utanför Torup och som tillhör 
Drängsered församling i Hylte kommun, Hallands län. Fastigheten domineras av produktiv skogsmark och har 
övervägande produktionsbestånd av gran men även mindre lövbestånd förekommer. Skogsmarken är normalt 
kuperad för trakten, med fuktiga kärr- och torvsmarker, men även friska moränryggar med växtlig granskog 
finns. Boniteten är skiftande, men är i huvudsak god och lämplig för barrskogsskötsel, men även i vissa delar för
ädellöv. Kring gårds centrat förkommer inhägnad hagmark och några lövdominerade bestånd. Fastigheten har 
vattenareal i Kärrsjön.
Södra har delat upp verksamhetsområdet i 14 olika naturvärdesregioner. Syftet är att dessa ska vara ett 
underlag för naturvårdsprioriteringar vid skogsbruksplanearbete, skogsvård och avverkning. Sett på 
landskapsnivå ligger fastigheten i, vad Södra kallar, centrala Västsveriges sprickdalslandskap och myrrika 
områden. Viktiga biotoper är gransumpskogar, lövsumpskogar, bokskogar på torr och frisk mark, bäckar och 
källpåverkade miljöer.
Viktiga substrat är grova gamla senvuxna träd av gran, tall bok, ek, övriga ädellöv samt döende och döda träd 
av gran, tall, klibbal, bok, ek, övrigt ädellöv.

Inriktning under planperioden 
Det planeras att genomföra ett generationsskifte alternativt försäljning för fastigheten Glöshult 2:4, och nästa 
ägares mål vet vi inget om, därför ger Södra generella råd för fastigheten som ska bidra till lönsamhet i 
skogbruket på kort och lång sikt, en ekologiskt rik skogsmiljö och handlingsfrihet för markägaren, nu och i 
framtiden. 

Avverkning och skogsvård 
Fastigheten har överlag välskötta skogar med bra beståndsindelning. Den föreslagna totala 
avverkningsvolymen ligger under tillväxten på fastigheten under den kommande planperioden, om 
huvudförslagen efterföljs.

 
Flera bestånd som är planterade efter stormen Gudrun är föreslagna att första gallras 

under kommande planperiod. Vilket är viktigt att göra i rätt tid för att bibehålla diametertillväxten och få ett mer 
stormfasta bestånd. För nyplanterade granbestånd bör man räkna med att minst två röjningar kommer att 
behöva genomföras innan beståndet sluter sig.

 
I bestånd där de naturliga förhållandena medger, ska lövträd 

värnas vid röjning och gallring så att de utgör minst 10 procent av stammantalet fram till sista gallring. 
Koncentrera gärna löv till exempelvis fuktiga partier, svackor, kantzoner, skyddszoner, hänsynsytor och 
trädgrupper.
Södra rekommenderar ej gallring för granskog som uppnått höjder över 20 meter. Ifall gallring ändå önskas 
genomföras i sådana bestånd bör största försiktighet iakttagas. 
Flera avdelningar med tall på torvmark förkommer på fastigheten. Då dessa kan vara svåra att föryngra, bör 
man noggrant överväga förutsättningarna innan föryngringsåtgärder vidtas.
De avdelningar som genomgått gallring under våren 2025 anges i planen som ”gallrat” i respektive 
avdelningsbeskrivning.

Naturvård på fastigheten 
På fastigheten finns det bestånd med fina naturvärden. De bestånd som har fått målklassningen NO och NS 
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utgör mer än 5% av arealen och uppfyller därmed lägsta nivå för certifiering enligt PEFC och FSC. Det finns 
även avdelningar med kombinerade mål. Viss omprioritering av målklassningar har gjorts i vissa bestånd 
jämfört med tidigare skogsbruksplan. Läs avdelningarnas gröna kommentarer för mer information om 
naturvårdsavsättningarna. Sydvästra delar av fastigheten är våtmarksinventerad.

Löv på fastigheten 
De avdelningar som idag är lövdominerade vid sidan om bestånd med målklassning NO och NS utgör idag mer 
än 5 % av den friska och fuktiga marken och uppfyller därmed lägsta nivå för certifiering enligt PEFC och FSC. 

Forn- och kulturlämningar 
Fastigheten har en registrerad fornlämning, som är belägen i den västra delen intill ett vattendrag. 
Fornlämningen är en kvarnlämning och är utmärkt i plankartan. Det finns även oregistrade lämningar främst i 
form av odlingsrösen och stenmurar som kräver extra hänsyn. Forn och kulturlämningar är skyddade i lag och 
skall alltid aktas - beakta särskilt risken för skador vid markberedning och skogstransporter. För aktuell 
information se riksantikvarieämbetes sida "Fornsök". 
https://app.raa.se/open/fornsok/ 

Vilt
Vid fältbesöket kunde det konstateras att fastigheten har ett måttligt till högt betestryck. I syfte att begränsa 
betning på ur ett skogsbruksperspektiv viktiga trädslag gynnas och sparas viltfoder i form av framförallt rönn, 
asp, sälg och ek (RASE) samt redan betad tall på hela fastigheten. 

Gränser 
Gränserna i planen har hämtats från Lantmäteriets digitaliserade Fastighetskarta. Denna karta är inte alltid helt 
korrekt.  
Så här skriver Lantmäteriet själva på sin hemsida: "Koordinaterna och de knivskarpa linjerna i den digitala 
fastighetskartan ger ett exakt intryck, men fastighetsgränserna visar inte alltid rätt och de är inte juridiskt 
gällande. Det innebär att du inte med självklarhet bör utgå från kartans gränser om du vill bygga, avverka skog 
eller göra andra åtgärder på en fastighet." 
Enligt gällande lag är det gränsmärket på marken som gäller. Gränsmarkeringar på fastigheten bör ses över 
regelbundet och märkas ut med bestående markeringar. 
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